
GAZETA LWOWSKA
W  PiijleŁ N ro- 59. 26. Maia

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Hiszpaniia.
Terażnieyszy Jeneralny Inspektor król. ochot

ników Jenerał Carvaiai, wvdał do wszystkich kor
pusów tychże w cnłein Państwie odezwę w na
der pochlebnych wyrazach przyznaiącą zasługi , 
iakie ochotnicy ziednali sobie około obrony T ro
nu , wyrażaiąc przytem nadzieię, że ochotnicy 
nie wypuszczą z pamięci , iż subordynacyia iest 
Posada trwałego bytu wielkich inass, i że dobra 
karność czyni woysko niepokonanetn.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.
W  d. /)-. Maia odprawiono w W ydziałe Spraw 

Zewnętrznych Radę gabinetową , która trwała trzy 
godziny. Dnia następuiącego odprawiono znowu 
Podobną, przed rozpoczęciem się hlórey Hrabia 
T*verpool naradził się z P. Kanningiem.. Na 
^gromadzeniu tern znaydowali s ię : X iąże  W e l
lington, P P . Kanning, Huskisson, Robinson, W ynn, 
^ eel ; Hrabia Baihurst, H arrow by, LIverpool i 

estmooreland.
W  d. 5 . Maia miał X iąże W ellington po

słuchanie u Króla. Tegoż samego dnia dał M o
narcha posłuchanie pożeguawcze X ięciu  Devons- 
k ire , który miał odieżdżać do Petersburga; po
czerń przyiął odwiedziny Xiążąt: Yorka i Klaren- 
c)’i i Xiężniczki Zofii.

Gwiazda donosi z Londynu z d. 6. M aia: 
Rezultat narad zaszłych nocy poprzedzaiącey vv 
Izbie Niższey względem wprowadzenia obcego 
zboża , (na posiedzeniu w d. 4 - nie był P . Kan- 
ntyg obecny) wielką sprawił radość na giełdzie, 
środek ten , iako szczególny i inaiący tylko pew
ny czas trw ać, odłączono z troskliwością od o- 
gótnego pytania względem ustaw zbożowych. 
W szyscy obcy musieli przy końcu posiedzenia w

5 . opuścić sa lę ,, i ile dotąd wiemy z Dzien
ników, naywiększa zgodność panowała między 
Członkami wydziału.

Brilish-Traveller m ów i: Ministrowie przeło
żyli : aby obce zboże było wolno wprowadzać. 
Atoli ten środek, w zamiarze rozbroieuia opo- 
z)’cyi tak odmieniono i ograniczono, że ten pro- 
*ekt do ustawy nie ma r.« sobie żadnego począt
kowego rysu. Ministrowie przerażeni groźneini mo

wy właścicieli gruntowych, opieraiących się sank- 
cyi środka, któryby ich pozbawił dochodów, zmu
szeni byli ograniczyć pierwsze swoie przełoże
nie na przywóz 5oo kwarterów zboża i to mia
nowicie na teraz bez pewney opłaty. W szakże 
i to nie uspękoiło opozycyi. P . Iiume miał w d.
4 . 3 godzinną mowę wystawiaiącą stan narodu.

Wiadomo ci z okolic fabrycznych, mówi Ku- 
ryier z d. 4  Maia są więcey pom yślne, tym
czasem widzimy z korrespondencyi Giobe i Tra- 
veller , że ieszcze nie zaraz będą zaspókaiaiąee. 
W e W tórek uderzono w Manchestrze na fabrykę, 
atoli odparto buntowników i iednego z nich śmier
telnie raniono., W  Maclesfield wszczęły się roz
ruchy ; blisko miasta zburzono w iele warstatów. 
Równie i w Carlisle okazały się poruszenia, gdzie 
wprawdzie nie przyszło 'd o  rozruchów, wszakże 
z powodu, że mieysce to niedaleko Manchestrzu 
mocno się takov.ych obawiano. Zamek w Carlisle 
opatrzony w aanuucyią, lecz załoga ma tylko 12  
dział i 60 ludzi 55 pułku.

Na giełdzie Londyńskiey podniosły się w d.
6. Maia z początku papiery publiczne i więcey 
zrobiono interesów niżli w dwóch dniach poprze- 
dzaiących. Papiery ustalone stały naprzód 78 1 f i }  
i podniosi sic na 78 l / 4 ; poźniey spadły na 77 
2/4 —  5/8 . W ielu głównych M achlerzy znacz
ne poczyniło sprzedaże. N ow e papiery dzie- 
więcio-procentowe nie doznały znacznego wzru
szenia, i stoią od 1/4 do 1/2 dyskonto; rewersa 
Izby skarbowey od 9 do 10  nagrody. Spadanie 
ustalonych papierów przypisuią będącym w obie
gu powieściom , że w Portsmoulh uzbraiaią 7 do 
9. liniowych ohrętów, które maia niezwłocznie 
wyyśó na morze. —  Nad teini powyższeini w ie
ściami giełdoweini z d. 6. Maia czyni Kuryier na- 
stępuiące u w agi: »Z naszego artykułu z Cyly-wi
dzimy, że do obawy spekulaćyi na giełdzie sta
ły  się przyczyną w ieści, iź na warstatadi w Ports- 
mouth nadzwyczayna panuie czynność. Naturalnie 
z tego wnoszą zaraz uzbraianie wielkiey floty i 
takowey podług widoków lub życzeń polityków 
giełdy daią przeznaczenie. Jedni wysyłaią tako- 
vvę na morze w schodnie, aby miała wpływ na 
postanowienia północnych Dworów względem nie
podległości Greków , inni twierdzą , że eskadra 
ta popłynie na morze pod Radyx ,* aby rozszcze- 
nis kupców naszych do Hiszpanii > w skutek kon-

)(
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s. uyencyi z roku 18 2 3  popierać. Co się nas do- 
^'tycze , tedy nie wiemy o niczęm , coby szcze- 

gólniey zwracało uwagę admirałic.yi , chyba po- 
Łr.zebne przygotowania, aby X ięcia  Devonshire za
wieść do R ossyi; co się zaś dolyczć nowin spe
kulantów giełdy , tedy takowe mamy za zupełnie 
zmyślone.*

Oto iest rezolucyia , która Izba Niższa w d.
5 . Mnia względem wprowadzenia obcego zboża 
uchwaliła. Ponieważ W ydział Izby uznaie za 
potrzebę upoważnić Rząd Króla Jegom ości, aby 
na inocy rozkazu, lub zalecenia Rady dozwolił 
wprowadzić pewną ilość obcego zboża lub mąki 
na wewnętrzna konsuincyią , za opł .tą maiącą być 
oznaczoną aktem , który na teraźnieyszem posie
dzeniu Parlamentu będzie przełożony.

Istotna treść mowy P . Kanninga w Izbie Niż- 
szey w d. 3 . Maia, mianey przy przełożeniu w zglę
dem wprowadzenia obcego zboża:

» C i, rzekł Minister którzy są tego żdania , 
iż Rząd wstrzymywać się musi wszelkich w tey 
mierze kroków , powinniby przypomnieć sobie to, 
co się zeszłego roku wydarzyło. Blisko 5oo,ooo 
kw»'erów obcego zboża wzięto ze składów na 
konsmncyią między miesiącami Czerwcem i Żni
wami. Żniwa od wielu lat nie były tak obute , 
i minęły środ okoliczności dogodnych dla zboża, 
że ie niezwłocznie użyć można było na konsuincyią. 
A iednakowoż pomimo wszelkich przyiażnych o- 
holiczności owego roku iestem zupełnie przekona
ny , iż właśnie właściciele gruntów i dzierżawcy 
winni są temu środkow i, że niewidzieli być Rząd 
zniewolonym do otworzenia portów w Sierpniu 
dla obcego zboża; gdyby nie ten środek cena 
kwarleru by by się na 80 szyi. podniosła. Pytain 
się tedy wszystkich maiących dobra i dochody, 
czyliby taka zmiana nie była dla nich i dla kraiu 
szkodliwa ?  Po doyrzałey rozwadze przywiedzio
nych przezeinnie faktów twierdzić m ogę, iż od 
teraźnieyszego czasu aż do żniw możemy być w 
nayprzykrzeyszein położeniu. Pewien iestem’, że 
zacni Członkowie zgodzą się ze inną, iż cena 80 
szyi. byłaby prawdziwein nieszczęściem dla kraiu 
i mogłaby go wprawić w nader niebezpieczne 
położenie dla bezpieczeństwa towarzyskiego.
I cożby ieszcze stać się nie mogło , gdyby n. p. 
ceny zboża tak się wysoko podniosły, a nie byli
byśmy w stanie od teraźnieyszego czasu aż do i 5 . 
Sierpnia obcego sprowadzić zboża ? W edług 
istnieiących przepisów , niepodobna byłoby do
zwolić wprowadzać obce zboże przed połową 
rzeczonego m iesiąca, chociażby nawet kwarter 
doszedł u nas do 1000 szyi.

Mówią , iż w razie podobnym mógłby być 
Parlament natychmiast zwołany; iednah gdyby

głod rozpostarł inż swoie spustoszenia, byłżeby czas 
nad tak gwałtownym przedmiotem naradzać się 
z potrzebną spokoynością i rozwagą i na długich 
rozprawach względem powszechney zasady syste- 
inatu tracić drogie chw ile? Jeź li Ministrowie nie- 
będą mieli mocy wtakiein położeniu działać, te
dy nieochybnie będą się musiały podnieść ceny 
zboża. N iew ątpię, iż są przykłady w ypulhów , 
w których Ministrowie na własną odpowiedzial
ność dozwalali wprowadzać obce z b o ż e , a na
stępnie żądali bilu onych usprawiedliwiącego. 
W szakże w każdym podobnym razie podobne u- 
mocowanie może być tylko wykonane na inocy 
upoważuienia Parlamentu. Opłata powinna być za 
stosowana do towaru, i nałożona tylko za potwier
dzeniem aktu parłamento wego. T o , czego po 
Parlamencie żądamy, iest to m oc, postępowania 
według okoliczności, w iakich kray nasz zuaydo- 
wać się może. Co się dotyczę ilości opłaty, coż
by mogło przeszkadzać Parlamentowi, oznaczyć 
w tey mierze przyzwoite granice?

N ie pragniemy umocowania do otwarcia 
portów naszych dla obi-ego zboża , iak tylko pod 
pewnemi ograniczeniami i na przypadek pewnych 
i szczególnych wypadków. Niechay Izba ozna
czy te ograniczenia i wypadki. Będziemy wielce 
Parlamentowi obowiązanymi , albowiem iego po
stanowienie , służyć nam będzie za prawidło przy 
wykonaniu żądanego środka. Niechay zatem Par
lament uchwali dozwolić wprowadzenia obcego 
zboża , gdyż ceny wyższe są niżli były roku ze
szłego; niechay się środ kłopotu w iakiin iest kray, 
i przy zgodności publicznego ducha nie różni, bez 
dania nam mocy dla okazania ludowi naszeybicz- 
ności w iego sprawie i naszego mocnego udziału 
w iego cierpieniu.*

Podczas , gdy rozruchy ustaią w Hrabstwie 
Lancasterskiein , poczynają się w Hrabstwie York. 
Pierwsze zgromadzenie z 1000 prawie osób za
szło tam na wezwanie przez kartki poprzylepia- 
ne. Nie chciano tego dopuścić, atoli doznano opo
ru , przyczem kilku konslablów raniono ; woysko 
musiało na pomoc pospieszyć. ’

Francyia.
Król wyiechał w d. 8. Maia do Compiegne 

w towarzystwie Delfina i iego małżonki.
YV Izbie Deputowanych zdał sprawę w d. t. 

Maia P . Berbis z wydatków a P. Carrelet z Loi- 
zy z dochodów 18 2 7  a to w imieniu Koinissyi 
ustanowioney do rozpoznania budżetu na 18 2 7  i 
obadwa wnieśli na odmiany przez Komissyia za
dane , o których przy rozbiorze poiedyńczych ar
tykułów będzie mowa. Rozprawy nad budżetem 
na rok 18 27  nastąpią po ukończeniu owych w zglę
dem dodatkowego kredytu za rok 18 2 5 . Poczein
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mianowała Izba wielką Deputacyią w tym samym 
«o Izba Parów zamiarze.

List Arcybiskupa sciągaiący się do uroczysto
ści w d. 3 . t. in. rozdano Członkom Izby.

W  d. 2. Maia rozpoznawała Izba Deputo
wanych proiekt do ustawy dotyczący się dodat
kowego kredytu za 1 825 a wynoszącego ua l 3 mil- 
7 -19.268 fr. Po wniesieniu P. Perier na nowo 
wydatków na woynę Hiszpańską i odpowiedzi M i
nistra Skarbu przyięto proiekt 247 głosami prze- 
c|wlto 09. Odroczenie na d. 5 . b. in.

.Kouiissyia lihwidacyyna dla wychodźców, za- 
likwidowała podług Monitora aż do 1 . Maia żąda
nych suinm wynagrodzenia 258 ińil. 42i°2 o fr .  73  
cent. {po odtrą eniu 26 mil. 752,433 fr. 67 cen. 
iaho stan ciążący) ; summy likwidowane upoważ
nione do zaciągnienia w księgę wynoszą i 65 iniL, 
7 3 3 , 1 1 1  fr. kapitału, i procentu 4 mil. 972,026 fr.

Założyciele i akcyionaryiusze, którym Król 
darował dobra Grignon dla założenia instytutu a- 
gtonoinicznego , zebrali się pierwszy raz w d. 29. 
Kwietnia, aby stosownie do §. 8. swoich statu
tów , wybrali dziesięciu Członków na swych radców 
Zarządu. W ybór padł na X iążąt: Monteinart, 
TreviSo , E scars; Margrabiego V erac ; P P . Ternaus, 
Dessolles , M ollien, Poloncean , Grouchy i Mallct.

D ziennik: Gwiazda udziela z Gazet N ider
la n d z k ic h  doniesienia z H ayty, zawierającego 
wiadomość, że Prezydent Boyer odmówił zatwier
dzania traktatu handlowego zawartego w Francyi 
z Deputowanymi Haytyckieini. Prezydent iak się 
'vytaża T elegraf z d. n .  M arca, pewny iest, że 
nowe układy szczęśliwie się skończą, iakoteż, że 
1 ząd Francuzki przystanie bez trudności na prze
czenia , iakie mu uczynione będą. Tenże sam 

Dżieńnik namienia także o wiadomein wzhrania- 
nianiti się tamecznego Francuzkiego Jeneralnego 
Konzula wziąć i posiać na okrętach suumiy wy
nagrodzenia na rachunek i niebezpieczeństwo swo
jego Rządu, z resztą wyraża zupełne zaufanie 
Rządu Haytyckiego w rozporządzeniu z d. 1 7 .  Kwi.
1 zapewnia, że tenże nie przestanie ściśle do- 
1-cł.iiać przyiętych przez siebie obowiązków.

Ust., ,a przez Króla zatwierdzona, w M o
t o r z e  z. 1!. 1 .  Maia ogłoszona, a dotycząca się 
w)u .grodzenia osadników St. Domingo , obeymuie 

artykułów; przeznaczała one podział l 5 o mil. 
|J®z wszelkiego potrącenia dla Skarbu ; nie tylko 
J’yli w łaściciele, lecz ich dziedzice , legatnryiusze, 
*l,h którym z tego poczynili darowizny, i ich 
"'spólinteressowani maia do tego prawo. Osoby 
Zas > które na St. Domingo same mogą wykony- 
" ;ac prawo własności, nie maia prawa do indeui- 
mzacyi ni swoiein imieniem, aii iako dziedzice, 
Jl,b reprezentanci tych , którzy maia do tego pra- 
w °- rreteusyie inuszą być formalnie podawane

pod zagrożeniem utraty, chociażby inż wprzód 
porobione były  sumaryczne wykazy, a mianowi
cie przez tych , którzy mieszkają we Francyi w 
pół roku , zaś którzy mieszhaią w innych częściach 
Europy w 18  m ies., a przez tych , co są za E u 
rop ą , w ciągu 2 lat. Termina te liczone będa 
od dnia ogłoszenia niuieyszey ustawy (3 o. Kwiet. 
1826). Szczególna Kommissyia maiąca być przez 
Króla mianowana przedsięweźinie podział wynagro
dzenia. Kommissyia ta podzielona iest na trzy sek - 
cyie ; w przypadku odwołania s ię , dw ie sekcyie, 
które nie wydały wyroku, sądzić będą iakoKom- 
missyia appellacyyna ; odwołanie się musi być u- 
czynione w ciągu trzech miesięcy od dnia wyro
ku. Kommissyia decyduie o roszczeniach podług 
przełożonych iey dowodów i dokumentów ; ieźli 
osądzi lego potrzebę może przedsięwziąć śledz
two , i oceniać będzie dobra podług stanu w cza
sie utraty i wartości cnych w roku 1789. W ie
rzyciele osadników mogą tylko kłaść areszt na 
dziesiątą część kapitału swoich prelensyy. W  przy
padku , gdyby więcey wierzycieli ubiegało s ię , 
tedy ten, który ins pretensyią do ceny kupna, lub 
części teyże z dóbr wynagradzających , odbierze 
przed innymi dziesiąią część swoiego pretendowa
nego kapitału. W ierzyciele zaspokoieni będą w  
tym sainym 00 i osadnicy tertiiiaie.

R o ssy ia .

—  Z  Petersburga ’f i? ' H u la . —
Manifest Nayiaśnieysźi gó Cesarza -Jmci.

•Z R ożey'Łaski 
M y  M i k o ł a y  I s z y ,

Cesarz i Samodzierżca W szech Ressyy, 
it . d. i t. d. i t. d.

W szein wiernym poddanym Naszym wiado
mo czynimy.

Od wstąpienia na Tron Przodków Naszych, 
przyiąwszy ciężar, który podobało się Opatrzności . 
Boskiey na Nas włożyć , szukaiąc sił i wsparcia 
w Je g o  Wszechmocności i nieskończonem miło- 
sięrdziu , postanowiliśmy, na wzór Monarchów 
Przodków Naszych , przyiąć święte Namaszczenie , 
j  koroną czoło Nasze uwieńczyć , przybierając oraz 
za towarzyskę tego aktu uroczystego, Naszą uko
chaną Małżonkę Cesarzową AIexandrę.

Ogłaszaiąc ten akt, który przy Boskiey po
mocy dopełnić' się ma w następującym miesiącu 
Czerwcu roku bieżącego 1 8 2 5 ,  w Stolicy Naszey 
M oskw ie, wzywamy wszystkich wiernych podda
nych Naszych , aby gorące swe modły połączyli 
z modłami, które My do Naywyższego zasyłamy, 
iżby łaska Je g o  niewymowna wraz z oleiein świę
tym zlała się na Nas i na Nasze Państw o, iżby 
ten akt święty stał się znakiem i zadatkiem Jego  
uaywyższey dobroci dla Nas i rękoymią przywią-



znnia , iakie Nas łączy z N aszym i wiernymi pod
danymi , których szczęście iedynyin iestprzedmio
tem Naszych m yśli, dopełnieniem wszelkich N a 
szych życzeń , nagrodą trudów Naszych i naypięk- 
liieyszym obowiązkiem Naszym względem Króla 
Królów. (p °d p ) M IKO ŁAY.

Ukazem z d. 2 1 .  Kwietnia (v. st.) Cesarz J e 
gomość raczył mianować Marszalkiem naywyższym 
Koronacyi, rzeczywistego taynego Radcę Stanu 
X ięcia  Jusnpow. Naywyższy Marszałek 'prezydo- 
wać będzie wKoininissyi, która się zaiąć ma wszel- 
hiemi rozporządzeniami stósownemi do tey uro- 
stości. Hominissyia ta składać się będzie z W . 
Mistrza Obrzędów, który pożniey mianowany zo
stanie przez Cesarza Jm c i, z Senatora X ięcia  U- 
rusów , i z rzeczywistych Radców Stanu, Kanto
rów i Aklopków.

W  następstwie Manifestu tyczącego się ko
ronacyi , Cesarz Jm ć Ukazem z tegoż dnia raczył 
rozkazać Senatow i, aby wezwał na tę uroczystość 
wszystkich Marszałków Szlacheckich , Gtiberjkich 
i Rurmistrzów miast Stołecznych Guberskich, wy
jąwszy Marszałków i Burmistrzów Guberniy odle
głych , iakolo Guberniy Sybirskica , Periny, W iat
k i, Astraclianu, Oreinburga , Archangelu.

Cesarz Jm ć wyiechał wczoray na zwiedzenie 
k o lo n iy  militarnych Nowogrodzkich. Nieobecność 
kilka dni tylko trwać będzie. Je g o  Cesarzowic. 
Mość W . X iążę Michał udał się w podróż wczo
ray wieczór. J ego Cesarzowicowska Mość zie- 
dzie się z Cesarzem Jrncią i uda się następnie w 
dalszą drogę do Moskwy , zatrzymując się w róż
nych mieyscah , aby w przeieżdzie odbyć inspek- 
cyią rozmaitych oddziałów woyskowych, które idą 
do Stolicy.

N . Cesarzowa Matka wczoray wyiechnła do 
Gaczyny. W ieczór udała się do P aw łow ska. i 
ztamtąd w Niedzielę Cesarzowa Jm ć uda w 
drogę do Moskwy.

N . Cesarzowa Jm ć Alexandra udała się dziś 
rano do Carskiego-Siola. ■

T  urcyia.

Dostrzegacz Anstryiacki pod napisem: v Z  
Konstantynopola d„ 5 . M a ia ,« umieścił nasię- 
puiący artykuł:

W  nocy z d. 3o. Kwiet. odebrała W . Porta 
przez kilku Tatarów wyprawionych od Serashiera 
Reszyd Mehmeda B aszy, urzędową wiadomość, 
i e  Messołunga w d. 22. Kwietnia dostała się w 
moc ich woysk. Oto są następuiące szczegóły te
go  zdarzenia:

Od pierwszych dni Kwietnia wiedziano w o* 
bozie Tureckim , że załoga Messołungi tylko o® 
dni i 5 do 20 ma żywności. Nadaremnie długo 
iuż wzywała Rządu w Nauplia o pomoc. Mary
narka Grecka wolała raczey uganiać się za boga* 
to-ładownemi Europeyskiemi kupiechicnii okrętam* 
a niżeli wystawić się na niebezpieczeństwa nowey 
walki z flotami Tureckieini. Nakooiiec około po
nowy Kwietnia ukazało się blisko trzydzieści Hy- 
dryiockich i Spezyiockich okrętów na morzu pod 
Patras w  celu dania pomocy Messolundze. Atoli 
zamiar ten nie udał s ię ; przystępy do twierdzy 
przez wzięcie zarnhu Wassiladi i Anatoliko były 
zamknięte, a flota Kapudana Baszy w porządku do 
boiu uszykowana dla odwrócenia attaku powstań
ców. N ie wiadome są ieszcze bliższe szczegóły 
potyczek zaszłych między obiedwoma eskadrami; 
podług doniesień Kapudana Baszy, Grecy zostali 
odparci i dosyć daleko ścigani; dwa ich okręty 
zatopiono , kilka innych mocno uszkodzono , a 5 
musiały schronić się do zatoki Pętała (na północ 
od Messołungi) , gdzie ich Turcy blokuią.

Osada Messołungi pozbawiona w skutek tych 
potyczek ostatniey nadziei i że wszystkie sw-. ie za
pasy spotrzebowała, postanowiła w rozpaczy uczy
nić powszechną wycieczkę i utorować sobie dro
gę przez środek obozu nieprzyjacielskiego. W  no
cy z d. 2 1 . na 2 2. Kwietnia większa część zdol
nych do bron i, wziąwszy kobiety i dzieci we śro
dek , zagwożdziwszy działa i zostawiwszy oddział 
dla podpalenia min , wyszła z miasta i obróciła się 
ku obozowi Albańczyków. Na nieszczęście dla 
załogi, ieniec , młody T u rczyn , umknął z miasta 
i uwiadomił nieprzyjaciela o zamiarach oblężo
nych. Gdy Grecy nadcingli, zastali Reszyd Ba
szę gotowego na ich przyięcie; dareinnemi były 
ich wszystkie usiłowania przełamać szeregi Albań
czyków , chociaż onym ciemna noc sprzyiała; wal
ka była straszną; atoli odwaga rozpaczy nlćdż mu
siała przewadze. W iększa część załogi poległa 
w tyin nocnym boiu ; reszta uciekła, chcąc po
wrócić do twierdzy. Lecz w tym samym czasie 
korpus woysk Tureckich pod rozkaaami Hussein 
Beia wpadł do miasta, a powracaiący Grecy dostaw
szy się we dwa ognie, wszyscy poginęli. Trzysta lub 
czteresta uciekających Greków , któlzy udali się 
w prawo ku goróm , w nieiakiem oddaleniu od 
miasta dognanych przez iazdę Turecką, również 
poległo.

Ten iest wierny obraz losów , iakie spotkały 
waleczną załogę i nieszczęśliwych mieszkańców 
Messołungi. Bogdayby ta krwawa scena była e- 
slatnią tego nieszczęsnego boiu!

(Do tego Nuinem Gazety dołączony iest Ner. 2 1 .  B. oz ma i t oś c  i.)
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